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BRG.0002.03.2020 

PROTOKÓŁ Nr XV/2020 

z obrad sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 maja 2020 r. 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) 

Obradom XV sesji Rady Gminy przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława 

Posadzy. Z ogólnej liczby 15 radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia obecnych przez połączenie online 

w chwili rozpoczęcia sesji było 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Spoza Rady Gminy posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Majer-Ślesińska Halina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

5. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

6. Guźlecka Krystyna - inspektor ds. gospodarki odpadami 

7. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

8. Juchacz Przemysław - Adwokat 

9. Czaplewska Karolina - młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Pani Wiesława Posadzy o godz. 08:04 słowami 

„Otwieram XV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” otworzyła obrady Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, radnych, pracowników Urzędu Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 

radnych, co wobec statutowego składu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie Pani Wiesława Posadzy zwróciła się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku 

obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Radna Wiesława Posadzy zgłosiła zmianę porządku obrad XV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przedstawiła wniosek w sprawie dodania do porządku obrad XV sesji Rady Gminy punktu 19: 

"Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 
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deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej" oraz punktu 19.1: "Podjęcie uchwały w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej” 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W 

głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” 

przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/118/2020 w sprawie zmiany porządku obrad XV sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” 

przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

Porządek obrad XV sesji Rady Gminy po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy. 

7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy między sesjami Rady Gminy.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2020 rok – dyskusja – podjęcie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020–2032 – dyskusja – podjęcie 

uchwały.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia – dyskusja – podjęcie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dyskusja 

– podjęcie uchwały. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne – dyskusja – podjęcie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sposobu udokumentowania wykonania obowiązków 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny 

z przepisami ustawy i odrębnymi przepisami – dyskusja – podjęcie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi– dyskusja - podjęcie uchwały.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia - dyskusja - podjęcie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie 

ścieków do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków- dyskusja - podjęcie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020 - 

2024 

18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 

2019 rok  - dyskusja. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Ad. 2. Wybór sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby Sekretarzem obrad XV sesji Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia został radny Marek Świerkowski. 

Po wyrażeniu zgody przez radnego przystąpiono do głosowania. 

Radni przyjęli kandydaturę radnego Marka Świerkowskiego na Sekretarza obrad 15 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Radna Wiesława Posadzy zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby: 

       radna Aneta Ebekozien           - wyraziła zgodę 

       radny Igor Szulc                - wyraził zgodę 

       radny Piotr Kołodziej            - wyraził zgodę 

W wyniku głosowania komisja w/w składzie została powołana przez radnych jednogłośnie 15 głosami 

„za”. 
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Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Na przewodniczącego komisji wybrano radną Aneta Ebekozien. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy odczytał radny Jakub Kaszliński, sekretarz obrad 

XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Wniosek w załączeniu do protokołu – załącznik nr 8. 

Nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

Sprawozdanie z działalności między sesjami Wójta Gminy przedstawił Pan Marcin Filipiak - Wójt Gminy 

Dąbrowa Biskupia.  

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 10. 

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawiła Pani Marzena Gustaw – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 11. 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady między sesjami. 

Powyższą informację przedstawili odpowiednio przewodniczący komisji. 

Komisja ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego  między sesjami 

obradowała na 2 posiedzeniach: 

I posiedzenie (online) odbyło się 19 maja 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Stan prac melioracyjnych na Kanale Parchańskim oraz Bachorzy Małej i Bachorzy Dużej – stan 

przepustów, mostów i kładek. 

2. Informacja z przeprowadzonych zebrań wiejskich – analiza wniosków wnoszonych przez 

mieszkańców gminy podczas zebrań 

1.  II posiedzenie (online) odbyła się 25 maja 2020 r., na którym omawiane były następujące 

tematy: 

W tym dniu Komisja omówiła materiały na XV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Komisja Rolnictwa i Finansów – w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła jedno 

posiedzenie: 

Posiedzenie komisji (online) odbyło się 25 maja 2020 r., na którym omawiane były materiały na XV 

sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

Komisja Oświaty, Zdrowia i Sportu – w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła 

jedno posiedzenie: 
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I posiedzenie (online) odbyło się 25 maja 2020 r., na którym omawiane były materiały na XV sesję Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia. Komisja nie odbyła posiedzenia zaplanowanych tematów ze względu na 

sytuację epidemiologiczną w naszym kraju. Tematy zaplanowane na miesiąc maj tzn. Sytuacja 

najuboższych mieszkańców gminy, ilość osób bezrobotnych komisja zamierza omówić na posiedzeniu 

w czerwcu jako zagadnienie dodatkowe do tematów czerwcowych a temat dotyczący opieki 

zdrowotnej i rehabilitacyjnej w Gminie Dąbrowa Biskupia –komisja wyjazdowa do ośrodków zdrowia i 

rehabilitacji komisja przenosi na drugie półrocze 2020 roku i odbędzie się w bezpiecznym terminie. 

Komisja Rewizyjna - w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła dwa posiedzenia: 

I posiedzenie odbyło się 12 maja 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Kontrola stanu dróg gminnych oraz koszty utrzymania zimowego. 

2. Spotkanie z koordynatorem projektu Dworu gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu 

Komisja przeanalizowała sprawozdania finansowe składające się z: bilansu jednostki budżetowej, 

rachunek zysków i strat (wariant porównawczy), zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacji 

dodatkowej oraz bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja opracowała również opinię o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok oraz 

podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 

2019 rok. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

II posiedzenie (online) odbyło się 25 maja 2020 r., na którym omawiane były materiały na XV sesję 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodnicząca poinformowała, że komisja od ostatniej sesji nie odbyła żadnego posiedzenia. 

Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2020 rok  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt powyższej uchwały. Przewodnicząca 

Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały po wprowadzonych zmianach, 

w związku z tym przystąpili do głosowania. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik był 

następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/119/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa 

Biskupia na 2020 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020–2030. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. Przewodnicząca Rady 

Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 



 6 

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła 

głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik 

był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/120/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2030 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia – dyskusja – podjęcie uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła 

głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik 

był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/121/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 

terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dyskusja – podjęcie 

uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Radna Renata Gawrysiak – Chciałabym aby społeczeństwo miało świadomość, że omawiana uchwała 

zostanie na najbliższej sesji zmieniona i odbiór odpadów w PSZOK-u zostanie przeniesiony na wtorek  

czyli dzień, w którym  urząd pracuje dłużej.  

Przewodnicząca Rady Gminy – problem ten został poruszony na komisjach i proszę o wypowiedź w 

tym zakresie  panią Magdalenę Kryszak. 

Pani Magdalena Kryszak – zmiana do uchwały zostanie przedstawiona na najbliższej sesji Rady Gminy 

w miesiącu czerwcu po ponownym zaopiniowaniu regulaminu Przez Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną, gdzie zostanie uwzględniony wtorek jako dzień odbioru odpadów w PSZOK-u. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag i nie było więcej pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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Uchwała Nr XV/122/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. Przewodnicząca Rady 

Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła 

głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik 

był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

Uchwała Nr XV/123/2020 uchylającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w 

sposób zgodny z przepisami ustawy i odrębnymi przepisami. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/124/2020 w sprawie sposobu udokumentowania wykonania obowiązków 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny z 

przepisami ustawy i odrębnymi przepisami stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

W tej chwili ogłoszono przerwę w obradach. 

Po 15 minutach przerwy wznowiono obrady XV sesji Rady Gminy i ponownie sprawdzono obecność. 

Po przerwie w sesji brało udział 15 radnych. 

Ad.14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/125/2020 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad.15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/126/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad.16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do 

punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków - dyskusja - podjęcie uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/127/2020 w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu 

zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2024 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 



 9 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr  30 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/128/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2024 stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

Ad. 18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 

2019 rok - dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu pani Halinie Majer-Ślesińskiej kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Halina Majer-Ślesińska – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej jest jednostką 

budżetową gminy funkcjonującą na podstawie uchwały Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 marca 

1990 roku. Wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów, Karty Dużej Rodziny, dodatku energetycznego, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania rodzinnych świadczeń zdrowotnych, świadczeń 

wychowawczych oraz świadczenia „Dobry start”. Struktura Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawia 

się następująco: kierownik ośrodka, 3 pracowników socjalnych, 2 pracowników realizujących zadania 

wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, pracownik realizujący 

zadania wynikające z ustawy o świadczeniach wychowawczych i świadczenia 300+, główny księgowy i 

asystent rodzinny. Plan finansowy w roku 2019 wynosił 8 912 120,49 zł a jego wykonanie 8 657 654,18 

zł. Do świadczeń realizowanych na podstawie ustawy o pomocy społecznej należą: zasiłki stałe, zasiłki 

okresowe i celowe, umieszczanie w domach pomocy społecznej, składki na ubezpieczenie zdrowotne 

od świadczeniobiorców zasiłków stałych, realizacja programu dożywiania w ramach pomocy państwa 

w tym zasiłki celowe na zakup żywności, posiłków dla uczniów i na specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Kolejnym działaniem GOPS-u jest realizacja świadczeń rodzinnych w tym świadczenia wychowawcze i 

w 2019 roku wypłacono je dla 609 rodzin o liczbie dzieci  698 na kwotę 2 836 020zł. W 2019 roku 

wydatkowano kwotę 2 515 413 zł i świadczenia te pobierało 545 rodzin z terenu naszej gminy. 

Kolejnym zadaniem jest system dodatków mieszkaniowych, który wypłacono dla 8 gospodarstw  w 

kwocie 17 085 zł i dodatek energetyczny, na który nie został złożony żaden wniosek. Zadania 

wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych w minionym roku były 

przyznane dla 8 rodzin.  

Nie było pytań do przedstawionego materiału.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła panią inspektor Joannę Roszak o przedstawienie uchwały, 

która została wprowadzona do porządku obrad XV sesji Rady Gminy na wniosek Przewodniczącej 

Rady Gminy. 
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Pani Joanna Roszak – Uchwała Rady Gminy w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, którą przyjęliśmy 

podczas sesji 30 kwietnia 2020 roku weszła w życie 22 maja i tego samego dnia Regionalna Izba 

Obrachunkowa po wstępnych badaniach wskazała, że uchwała zawiera pewne naruszenia w 

stosunku do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazując przede wszystkim, że 

ustawodawca od września ubiegłego roku wskazuje, że każdy z nas ma obowiązek prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych co było ujęte w poprzedniej wersji deklaracji. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazuje, że dopóki będzie obowiązywała u nas uchwała Rady 

Gminy z dnia 15 lutego 2019 roku Nr 4/2019 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty musimy w deklaracji 

utrzymywać wskazanie na odpady segregowane i niesegregowane mimo, że jest to niezgodne z 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W tym kontekście został zmieniony cały wzór 

deklaracji, ponadto Kolegium wskazało nam, że deklaracja sama w sobie jest dokumentem 

zawierającym wszystkie informacje wobec powyższego nie trzeba uzyskiwać żadnych dodatkowych 

oświadczeń i z ogólne uchwały został usunięty paragraf 4 mówiący o tym, ze jeżeli właściciel 

nieruchomości deklaruje, że nikt nie zamieszkuje na nieruchomości to nie musi składać 

dodatkowego oświadczenia. Ponadto Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że w załączniku nr 2 

do deklaracji, który mówił o posesjach niezamieszkałych nie ma konieczności wskazywania 

podmiotów wytwarzających odpady i zostało to usunięte z załącznika nr 2. Kolejny zarzut dotyczył 

kompostowników i wpisaliśmy w deklaracji podobnie jak to było we wzorze deklaracji z 2019 roku, 

że mieszkańcy określali czy posiadają kompostownik ale ponieważ musimy do września wywołać 

uchwałę o ewentualnej obniżce cen dla osób posiadających kompostownik nie możemy tego zapisu 

wskazywać w deklaracji ponieważ póki obowiązuje uchwała Rady Gminy o stawkach z 2019 roku i 

dopóki nie przyjmiemy zmiany tej uchwały a planujemy tego dokonywać dopiero po wyłonieniu 

firmy, która będzie obsługiwała nasz teren w zakresie gospodarki odpadami i na tą chwilę musimy 

uwzględnić, że na terenie naszej gminy nie posiadamy kompostowników. Wszystkie te zmiany 

zostały ujęte w deklaracji i wskazujemy, że osoby mogą osoby mogą segregować i nie segregować 

chociaż jest to sprzeczne z ustawą bo ustawodawca mówi wprost, że przyjmując nową deklarację 

nie możemy wskazać, że nie segregujemy odpadów komunalnych ale w uchwale mamy nadal 

deklarację dla odpadów segregowanych i niesegregowanych i uchwałę będzie zmieniać po 

wyłonieniu wykonawcy obsługującego gospodarkę odpadami na terenie naszej gminy. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/129/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Ad. 20. Wolne wnioski. 
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Radny Marek Świerkowski - Chciałbym złożyć wniosek w sprawie zaproszenia na komisję Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Jak można było usłyszeć w 

sprawozdaniu Wójta, że ZDW jest na etapie przetargu i wyłania wykonawcę. Takie tłumaczenia 

słyszymy co roku i jeżeli złożymy interpelację to w odpowiedzi uzyskujemy odpowiedź, że są na etapie 

wyłaniania wykonawcy. W tej chwili mamy praktycznie czerwiec a jeśli chodzi o pas drogowy to nie 

zostały wykonane żadne czynności. Wspomnę również o niedrożnym kolektorze gdzie już dwukrotnie 

pisałem interpelacje i do tej pory problem nie został rozwiązany. Od kilku lat zgłaszam do ZDP wnioski 

o zabezpieczenie chodnika prowadzącego do Urzędu Gminy. Pisałem w tej sprawy interpelację już 

kilkakrotnie ale niestety nie zostały podjęte żadne kroki w tym kierunku. Sprawa oczyszczania pasa 

drogowego jest poruszany systematycznie przez radnych i co roku piszemy interpelacje w tej sprawie 

jak widać bezskutecznie. Mieszkańcy apelują o podjęcie działań w celu uporządkowania pasa 

drogowego.  

Radna Wiesława Posadzy – Zaprosimy przedstawicieli ZDP i ZDW na komisję przed sesją w czerwcu. 

Radna Renata Gawrysiak – Wracając do tematu zmiany dni odbioru odpadów w PSZOK-u zasadne 

byłoby ustalenie aby w któryś wtorek oprócz godzin dyżurowania była możliwość telefonicznie 

uzgodnić czas odbioru tych odpadów tak jak było wcześniej to ustalone. 

Radny Marek Świerkowski - Chodzi o wtorek bo są dłuższe godziny pracy urzędu. 

Wójt Gminy – Myślimy nad tym, aby przyjmować te odpady we wtorki i piątki i zapewne pozostanie 

możliwość telefonicznego uzgodnienia godzin odbioru odpadów w wyznaczone dni. 

Radny Tomasz Wronecki – Jeśli chodzi o Pieranie to czy została wyłoniona firma w ramach przetargu 

na wykonanie zamierzonych działań. 

Wójt Gminy – Przetarg został otwarty ale będą jeszcze zapytania do wykonawców, którzy złożyli swoje 

oferty. 

Radna Wiesława Posadzy poinformowała, że kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się już w normalnym 

trybie zachowując wszelkie środki ostrożności. 

Ad. 21. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy słowami „Zamykam 

obrady XV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” zakończyła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 10:55. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 28 maja 2020 r. 

Protokółowała: 

Karolina Czaplewska             Sekretarz Obrad            Przewodniczący Obrad 

Marek Świerkowski            Wiesława Posadzy  


